
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 46  
DEL   16.06.2015  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
 
OGGETTO:  PROROGA  CONVENZIONE TRA COMUNITA’ MONTANA VALLI 
DELL’OSSOLA E COMUNE DI MONTECRESTESE PER UTILIZZO PARZIALE DI RISORSE 
UMANE (ART. 14 COMMA 1 CCNL 22.01.2004-COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI) PERIODO 01.07.2015/31.07.2015.- 
   
 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 10,00, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Ugo Renato Palmieri il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 
- con deliberazione G.C. n. 26 in data 30.03.2015 veniva approvata la bozza  di convenzione 

tra la  Comunità montana delle Valli dell’ Ossola ed il Comune di Montecrestese per 
l’utilizzo parziale di risorse umane (art.14 comma 1 del CCNL Comparto Regione ed 
Autonomie locali) per il periodo 01.04.2015 al 30.06.2015; 

 
- che in data 15.04.2015 è stata sottoscritta la convenzione tra Comunità montana delle Valli 

dell’Ossola ed il Comune di Montecrestese per l’utilizzo parziale di risorse umane per n. 12 
ore settimanali, ai sensi dell’art. 14 comma 1 del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie 
Locali.- 
 

 Dato atto che, al fine di fronteggiare esigenze organizzative e quindi garantire il regolare 
funzionamento dell’ufficio finanziario, ha valutato l’opportunità di richiedere una proroga della 
convenzione di mesi uno dal 01.07.2015 al 31.07.2015, alle medesime condizioni indicate nella 
stessa.- 
 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile resi dai rispettivi responsabili 
del servizio, per quanto di competenza,   ai sensi dell’art. 49 – comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000 N. 
267.- 
 

Con voti unanimi favorevolmente espressi a norma di legge; 
 
 

 
DELIBERA 

 
 

Di richiedere la proroga di mesi uno dal 01.07.2015 al 31.07.2015 della convenzione tra la  
Comunità montana delle Valli dell’ Ossola ed il Comune di Montecrestese per l’utilizzo parziale di 
risorse umane (art.14 comma 1 del CCNL Comparto Regione ed Autonomie locali) alla medesime 
condizioni indicate nella convenzione sottoscritta in data 15.04.2015.-  

 
Di dare mandato alla Sindaca del Comune di Montecrestese di dare attuazione alla presente 

deliberazione.- 
 
Di dare atto che con appositi provvedimenti verranno assunti gli impegni di spesa per il 

rimborso degli oneri dovuti all’ente comunitario.- 
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. N.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO UGO RENATO PALMIERI 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                     F.TO UGO RENATO PALMIERI 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FIN. F.F. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.TO UGO RENATO PALMIERI 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno      21.07.2015  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 21.07.2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  UGO RENATO PALMIERI 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
 

…………………….…………..…… 


